Q# 0$

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022 № 230а

О внесении изменения в постановление Администрации
Томской области от 26.08.2021 № 353а

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.06.2021 № 1022 «Об утверждении Правил установления величины
прожиточного минимума на душу населения и по основным социально
демографическим группам населения в субъектах Российской Федерации
на очередной год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томской области от 26.08.2021

№ 353а «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения
и по основным социально-демографическим группам населения в Томской области
на 2022 год» («Собрание законодательства Томской области», № 09/1 (274), том II
от 20.09.2021) изменение, изложив приложение к указанному постановлению
в новой редакции.

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской
области обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 июня 2022 года, и действует до 31 декабря 2022 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Томской области

0*. ‘М М .202.Z.
Грузных С.Н.
0531kv02.pap2022

Приложение
к постановлению Администрации
Томской области
от 31.05.2022 № 230а

Величина прожиточного минимума
на душу населения и по основным социально-демографическим

группам населения в Томской области на 2022 год

(в рублях)

По группам территорий На душу
населения

Т рудоспособное
население Пенсионеры Дети

Муниципальные
образования:
Городской округ
Стрежевой,
Александровский район,
Каргасокский район,
Верхнекетский район,
Колпашевский район,
Парабельский район,
Молчановский район,
Чаинский район,
Тегульдетский район,
город Кедровый,
Кривошеинский район,
Бакчарский район

15 138 16 501 13 020 16 017

Муниципальные
образования:
Первомайский район,
Асиновский район,
Зырянский район,
Шегарский район,
Томский район,
Город Томск,
городской округ закрытое
административно-
территориальное
образование Северск
Томской области,
Кожевниковский район

13 767 15 005 11 839 14 565

Томская область 14 004 15 265 12 044 14 817